
             
  Città di Molfetta  
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   

 
 

ISCRITTA AL N. 3  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 

15/01/2010 
Progressivo Generale n. 53 

 
 
OGGETTO:  
Progetto di adeguamento e rimessa in pristino dell’ impianto comunale di 
compostaggio, sito in c.da Torre di Pettine. Liquid azione spesa di € 5.000,00 I.V.A. 
inclusa in favore A.S.M.  
 
 
 
 
Emessa ai sensi: 

- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 
18/8/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. LGS. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 



- della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/03/2009, di 
approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009. 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che, con Delibera del Consiglio Comunale n. 39 in data 1/3/96, integrata 
con successiva n. 72 in data 20/5/96, entrambe esecutive, fu costituita l’Azienda Servizi 
Municipalizzati per la gestione unitaria ed integrata dei servizi di interesse ambientale e di 
trasporto urbano (già AMNU-AMTU) ed approvato il relativo Statuto;  

Che in data 05/09/2001, con provvedimento n. 6873, questa Amministrazione 
stipulava apposito contratto di servizio con l’A.S.M. – Azienda Servizi Municipalizzati di 
Molfetta, per la disciplina dei reciproci impegni ed obblighi di servizio, in essere nel 
periodo 01/01/2000-31/12/2004; 

Vista la Delibera del  Consiglio Comunale n. 22 del 20/04/2007, con la quale si 
prendeva atto dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2007 e Pluriennale 2007-2009 e 
venivano riconfermati gli obiettivi di cui al contratto di servizio, nonché approvati gli 
allegati relativi alle specifiche prestazioni previste per l’esercizio di che trattasi; 

Dato atto che questo Comune è proprietario di un impianto di compostaggio, 
ubicato in agro di Molfetta in località Torre di Pettine, da tempo inutilizzato ed in stato di 
abbandono a causa di pregresse vicende; 

Considerato che, a seguito intese con il Consorzio ATO Rifiuti, la Regione Puglia e la 
Provincia di Bari, questo Comune, si impegnava a curare il ripristino del suddetto impianto 
di compostaggio, affinché potesse riprendere a funzionare; 

Vista la nota del 3 gennaio 2009, a firma dell’Assessore alle Aziende Partecipate, 
Dott. Mauro Magarelli, con la quale si dava mandato all’A.S.M. – in quanto Ente 
strumentale del Comune ed in considerazione delle finalità statutarie dell’Ente medesimo 
– di predisporre apposito progetto di adeguamento e rimessa in funzione dell’impianto di 
compostaggio, avvalendosi di personale tecnico di sua scelta, e garantendo un rimborso 
forfetario di € 5.000,00;  

Dato atto che l’A.S.M. provvide alla evasione del mandato fin dal febbraio 2009, 
presentando il progetto richiesto, che, previa approvazione da parte della Giunta 
Comunale con provvedimento n. 134 del 04/05/2009, esecutivo, venne poi trasmesso al 
Consorzio ATO Rifiuti, nonché alla Provincia di Bari; 

Acquisita agli atti la fattura n. 572 del 16/07/2009, ammontante a complessivi € 
5.000,00, emessa dall’A.S.M.; 
 Ritenuto che nulla osti alla liquidazione della spesa in favore dell’A.S.M.; 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di € 5.000,00 in favore 

dell’A.S.M. – Azienda Servizi Municipalizzati, a fronte della redazione del progetto di 
adeguamento e rimessa in pristino dell’impianto comunale di compostaggio sito in 
C.da Torre di Pettine, di cui alla fattura n. 572/2009; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 5.000,00 al Cap. 28636 del Bilancio 2008, che risulta 
preimpegnata con progressivo n. 2440 in data 31/12/2008, giusta art. 151, comma 4°, 
del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267; 



3. Inviare il presente atto all’A.S.M. ed all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di rispettiva 
competenza; 

4. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diverrà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 

            IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 


